
Pomůcky pro předmět 
 

Deskriptivní geometrie II 
 

(s dobře míněnými radami) 

 

 

 
 

 

1) Tytéž pomůcky jako pro Deskriptivní geometrii I (v ZS), tj. 

- ořezané tužky tří různých tvrdostí tuh 

- sešit (nedoporučuji příliš silný, neboť vyšší hřbet sešitu komplikuje až 

znemožňuje posouvání pravítek po papíru) či volné papíry - v obou přípa-

dech listy nelinkované a bez čtverečků, formát A4 

- dvě pravítka s ryskou (vyrobené v ČR, rozhodně ne v Maďarsku, neboť 

nemají vytvarované okraje a rysku mají často znázorněnou jen na jedné 

straně, a proto při rýsování, kdy je ryska na straně dále od pracovní 

desky, vrhají pod lampičkou stín)   

- kružítko (+ kousek brusného papíru) 

- úhloměr 

- ořezané pastelky (alespoň čtyři různé barvy) 

- křivítka 

- technická (rýsovací) pera (+ tuš) 

- šablony na technické písmo 

- ořezávátko 

- gumu 

- případně i tvrdou podložku (kvůli neprobodávání více stránek sešitu 

kružítkem) 
 

Propisovací tužky ani fixy nebudou tolerovány! 

 

                     
 



 

 
2) navíc: 

- (starý) kartáček na zuby (raději s hustěji než řídce sázenými štětinami, 

raději střední či měkčí než tvrdý) 

- sítko na čaj (dostatečně velké, raději s plochým dnem a hustější mřížkou) 

- vodové či temperové barvy (stačí staré s několika málo k sobě ladícími 

barvami) 
 

                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


